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Stierne mellem boligerne
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

I boligkvartererne Skrænt, Mark, Sten, 
Vester og Torv gennemskæres stræderne 
af tværstier, som går mellem boligerne. 
Disse tværstier er udlagt som fællesom-
råde i Galgebakkens Husorden.

I boligkvartererne Øster, Over, Neder og 
Sønder, Vester og Torv er der stier mellem 
rækkehusenes baghaver. Disse stier er 
udlagt som fællesområde i Galgebakkens 
Husorden.

Desuden tjener tværstier og stier også 
som redningsvej/ flugtvej ved brand eller 
anden ulykke.

Tværstier og stier må derfor ikke afspær-
res eller blokeres af hegn eller låger og må 

heller ikke inddrages som private have- 
arealer.

Sådan har det været siden Galgebakken 
blev bygget, men beboernes kreativitet 
har over årene taget stierne i besiddelse 
og opsat blokeringer for passage eller 
inddraget stiområderne til private have- 
arealer.

Du skal være opmærksom på, at Galge-
bakkens driftspersonale har bemyndigelse 
til at kræve ulovlige hegn, låger eller andre 
blokeringer fjernet.

Stierne skal til enhver tid være passable.

På mødet skal vi godkende Galgebak-
kens regnskab for 2023 samt vælge 
medlemmer til Afdelingsbestyrelsen og 
til Beboerhusgruppen.

Hvis du har forslag til behandling på 
mødet, skal det fremsendes senest 
torsdag d. 4. april på mail: 
bestyrelsen@gbakken.dk

HUSK!!!
ANNONCE

Der afholdes Regnskabsbeboermøde 
torsdag d. 18. april - kl. 19
i Galgebakkens Beboerhus.
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På Regnskabsbeboermødet d. 18. april 
fremlægges Galgebakkens regnskab 2023.

Regnskabet udviser et overskud på 4,9 
mio kr.
Dette skyldes mindreforbrug til: Vandafgift, 
Renovation, El og varme til fællesarealer, 
Renholdelse (driften), Almindelig vedli-
geholdelse, Diverse udgifter (beboerak-
tiviteter) samt rentetilskrivning til vores 
egen opsparing og mellemregning for 
kapitaltilførsel fra Landsbyggefonden vedr. 
byggesagen.

Af overskuddet anvendes 0,6 mio kr til 

afskrivning på lån i egne midler til ILOQ 
låsesystem, ladestandere og solceller på 
vaskeriet. Således er disse lån alle fuldt 
indfriet.

Resterende overskud på ca. 4,3 mio kr 
vil blive tilbageført til beboerne over de 
næste 3 år.
Det sker ved at tilbageføre ca. 1,4 mio kr 
årligt til driftsbudgettet.

Galgebakkens Økonomiudvalg har indstillet 
regnskabet til GAB, som har godkendt.
GAB indstiller regnskabet til godkendelse 
på Beboermødet d. 18. april.

Efter renoveringen er vores boliger 
blevet større.
Fx er en C4’er vokset fra 87m² til 89m².
Det betyder ikke, at vi dermed har fået 
mere gulvareal at boltre os på.
Men på grund af den nye facade-            
beklædning og ekstra isolering er 
boligens grundareal forøget.

I BBR registreres boligarealet inklusiv 

ydervægge, og derfor vokser boligens 
areal. 
Vi har spurgt Tina Jepsen, Udlejnings-
chef i BO-VEST, om dette har nogen ind-
flydelse på beregning af vores husleje. 
Svaret er NEJ!

Samtidig oplyser Tina Jepsen, at det 
formentlig får indflydelse på beregning 
af eventuel boligstøtte.

Vores boliger er vokset

Galgebakkens regnskab 2023

af Jens Ellesøe Olsen, GAB

af Jens Ellesøe Olsen, GAB
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Forårssommerfugle 
og humlebier i Galgebakken

Når de første varme forårsdage er der, 
så kommer de. Forårssommerfuglene 
overvintrer som voksne og starter med 
at søge pollen og nektar fra blomsterne, 
så de kan komme til kræfter til 
æglægningen. 

Ofte har de flere generationer, så 
larverne kan nå at blive voksne og få 
nye unger i år. Flere af dem er tilknyttet 
Stor Nælde, som der jo ikke er mangel 
på, hvor trængt vores natur end er.

En af de første og almindeligste er 
Nældens Takvinge. Dagpåfugleøje, 
hvis larver også ynder nælder, er også 
tidlig på den. Den store øjetegning 

på vingerne kan have en funktion i at 
skræmme sommerfuglesultne fjender.

Det Hvide C ligner lidt Nældens 
Takvinge, men det har langt mere 
uregelmæssigt lappede vinger og en 
lille hvidt C på vingetegningen. Den er 
knap så almindelig uden, at man kan 
kalde den sjælden.

Lidt senere kommer Aurora, hvis larver 
ynder løgkarse, som der er masser 
af. Hannen er let at kende på den 
orange forvinge, hunnen har lidt mere 
anonyme farver.

Citronsommerfuglen er let at kende 

Tekst og fotos af Poul Evald Hansen, Roskildevej 233 st.th

Dagpåfugleøje
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på de ligesom dråbeformede vinger 
med en lille spids. Hannen er æggegul 
og hunnen lysegul. Larven lever på 
Vrietorn og Tørst, som vi ikke har så 
meget af i området; men den kan flyve 
langt.

Humlebierne er tidligt ude. Dronningen 
overvintrer og tager det grove arbejde 
med at samle pollen og nektar til 
det første hold arbejder-humlebier. 
Derefter helliger den sig i hovedsagen 
æglægningen. Der er både lys og mørk 
jordhumle.

En anden almindelig humle er 
Agerhumlen, der er stribet i lysegråt og 
mørkegråt.

Hushumlen med flot langhåret 
orange forende er også almindelig. 
Den kan sagtens finde på at lave bo i 
fuglekasser. Den er lidt mere arrig end 
de andre humlebier og vil helst ikke 
have, at man kommer tættere på boet 
end 4-6 meter.

Lys Jordhumle 

Nældens takvinge

Hylder til højskabe 

Vil du gerne have flere hylder i højskabene 
i de nyrenoverede boliger? 
Eller kan du bare bruge nogle til noget andet, 
så har jeg 5 liggende fra Invita.
Jeg har sat skuffeudtræk i mit højskab og 
byggeriet kan ikke bruge hylderne. 
Jeg har det dårligt med at smi-
de dem ud, da de er helt nye, så 
de ligger til afhentning hos mig. 
Ring evt. for at høre, 
om jeg er hjemme 2341 3173.

ANNONCE

af Anita Sørensen, Sten 601
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Det nye Beboerhus
af Benny Klausen, Vester 803

På regnskabsbeboermødet torsdag d. 18. 
april stiller jeg forslag om, at D2 prøvehu-
set fra Øster ikke skal indgå som en del af 
det nye planlagte beboerhus.
Begrundelsen er, at D2 prøvehuset er for 
dyrt at genbruge, og det vil gøre det for 
besværligt at lave en god grundplan og en 
optimal indretning efter vores behov.
Samtidig er prøvehuset vandskadet og 
skimmelramt.

Bo-Vest gav os dengang et 'billigt' tilbud 
for at overtage det fejlkonstruerede 

prøvehus, men det kan vise sig at blive 
både for dyrt og for dårligt. Spørgsmålet 
er også, om de 60 m2 er stort nok til et 
nyt festlokale.

Lad os skrotte genbrug af D2 prøvehuset. 
Så kan vi inddrage flere af husets brugere 
i planlægningen og måske få et lidt større 
festlokale og lidt mere plads til de forskel-
lige beboeraktiviteter.

Det vil helt sikkert blive bedre, og det er 
ikke sikkert, at det vil blive dyrere.

Et forslag om et højere hus

Eller længere....
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Foranlediget af galgebakkebeboeres 
henvendelse på et kommunalbestyrel-
sesmøde, hvor de protesterede over de 
forhold, der bydes beboerne under reno-
veringen, var kommunalbestyrelsen med 
borgmesteren i spidsen og personale fra 
forvaltningen herunder kommunaldirek-
tøren og tilsynsførende på en rundvisning 
i Galgebakken.

Her fik de vist en skimmelramt og en 
nyrenoveret lejlighed og kom også på et 
besøg i Vester. Det var en øjenåbner for 
mange af deltagerne.

Tekst og fotos af Kristian Michael de Freitas Olesen, GAB

Fint besøg på Galgebakken



10

- BEBOERINDLÆG -

Spørgsmål til kommunalbestyrelsen 
om Galgebakkens byggesag

Jeg hedder Anita Pauly Jensen og bor 
i Galgebakken – mit hus har været 
igennem renoveringen, og jeg har boet 
hjemme siden december 2022.
 
Om end renoveringen nu har stået på i 
næsten 3 år, og man synes, at der skulle 
være bedre styr på sagerne, har vores 
udmærkede og hårdtarbejdende frivilli-
ge i bestyrelse mm brug for hjælp for at 
presse bygherre til bedre vilkår.
 
I henhold til Social- og Boligstyrelsens 
”Vejledning om tilsyn med den almene 
boligsektor” henvender jeg mig derfor 
direkte til kommunalbestyrelsen og ikke 
beboerklagenævnet, da denne sag kan 
opfattes som en generel problemstilling i 

forbindelse med renoveringen af boligom-
rådet Galgebakken.
 
Jeg mener ikke, at den administrerende 
boligorganisation Bo-Vest og den alme-
ne boligorganisation VA lever op til sine 
forpligtelser.
 
Under en renovering er der naturligt 
gener, forglemmelser og fejl, men det er 
ikke rimeligt, at der opleves:
• Manglende el, vand og varme
• Manglende afløb
• Døre/vinduer der ikke er funktions-

dygtige
• Usikre og uoplyste adgangsveje
• Uåbne adgangsveje til udryknings- 

køretøjer

Som en udløber af aktionsmødet i 
februar mødte en gruppe beboere op 
til spørgetiden forud for Kommunalbe-
styrelsesmødet tirsdag d. 13. februar 
2024.

Anita Pauly deltog og stillede en række 
kritiske spørgsmål om håndteringen 
af Galgebakkens byggesag. Nedenfor 
gengiver vi Anitas spørgsmål og kom-
munens svar.

Spørgsmål til kommunalbestyrelsen i Albertslund kommune:
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• Ustabilt el til internet-/tv-forbindelse
 
Beboerne har brug for, at Albertslund 
Kommune henstiller til byggeledelsen, 
at der kommer styr på disse basale men 
fatale fejl, og at der tjekkes op på, om 
henstillingen er fulgt og fortsat følges i 
resten af renoveringsperioden. 
Vil kommunalbestyrelsen kunne støtte op 
og yde denne hjælp? 
 
Svaret fra kommunen kan ses 
herunder… 
 
Anita Pauly Jensen
Galgebakken
Skrænt 301

Svar fra Albertslund Kommune

Kære Anita Pauly Jensen.
 
Du henvendte dig i går til Kommunalbe-
styrelsen i spørgetiden med en klage over 
Bo-Vest og fik tilsagn fra borgmesteren 
om, at tilsynet ville kigge nærmere ned i 
din klage. Jeg har derfor overtaget sags-
behandlingen og kan til en start oplyse dig 
om, at der allerede er en åben tilsynssag 
på byggeriet, og at denne vil blive holdt 
åben, indtil byggeriet er afsluttet. Vi 
holder derfor løbende møder med Bo-Vest 
om alle de klager, der kommer i anled-
ningen af det 1,7 mia. kr. store renove-
ringsprojekt og tager altid fat i dem, når 
der kommer klager til borgmesteren eller 
tilsynet for at sikre, at dialogen om at 
finde løsninger med lejeren bliver så god 
som muligt.
 
Først og fremmest tak for kopien af din 
klage i går – den har jeg læst. Jeg kan 
foreløbigt oplyse følgende:

 I styringsdialogmødet i efteråret drøf-
tede vi også de mange klager og aftalte 
procedurer for opfølgning på klagerne 
med direktøren for Bo-Vest. Du kan se 
referatet her: https://dagsordner.alberts-
lund.dk/vis?Referat-Kommunalbesty-
relsen-d.12-12-2023-kl.18.00&id=fea7
b1ee-fec5-4771-83d2-14a66a200cf5&
fritekst=Styringsdialog hvor det relevan-
te bilag er det, som handler om Bo-Vest. 
Som du kan se i referatet, har tilsynet fat 
i sagen på det generelle niveau, mens vi 
må henvise konkrete sager om den enkelte 
lejers lejemål til beboerklagenævnet, når 
det drejer sig om fx mangler ved det lejede, 
herunder manglende forsyning med vand, 
el og varme. Spørgsmål om sikre veje, støj, 
brandredningskøretøjers adgang m.v. hen-
hører til gengæld under kommunen, og jeg 
har derfor viderebragt din klage til min kol-
lega Christian Marklund, som er tilsynets 
indgang til Miljø- og Teknikforvaltningen.  
 
Når videoen fra mødet kommer, vil jeg se 
den igennem og vende tilbage på andre 
klager, du måtte have rejst mundtligt i 
mødet. Proceduren vil være, at jeg først 
beder Bo-Vest om en redegørelse for de 
forhold, som du rejser. Herefter vender jeg 
tilbage til dig med en opdatering. Sæd-
vanligvis vil du kunne forvente at høre fra 
Bo-Vest/mig i løbet af en uges tid. Hvis du 
har brug for at skrive yderligere, kan du 
benytte denne mailadresse.
 
Jeg har sat Bo-Vest på CC, så de er oriente-
ret om klagerne og den forventede proces. 
 
Med venlig hilsen
Kit Claudi Grøn-Iversen
Chefkonsulent
Jura & Politisk sekretariat
Organisation & Politik
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Interview med strikkeklubben

Hvornår og hvorfor er Galgebakkens 
strikkeklub startet?
Vi var et par stykker, der talte om, at 
man jo ligeså godt kunne mødes en gang 
om ugen i stedet for blot at sidde hver 
især derhjemme og strikke. Så kunne vi 
snakke sammen og inspirere hinanden. Vi 
startede i pubben i 2018, altså for ca. 6 år 
siden.

Vi mødes på 1. sal i beboerhuset hver 
mandag kl. 15-17, og vi skiftes til at 
medbringe kaffe, te og kage. 

Hvor mange strikkere er I?
Vi er omkring 10, og vi vil meget gerne 
have flere med. Det er vældig hyggeligt og 
dejligt at være sammen. Vi har overvejet 
at komme på Facebook og ad den vej 
vise, hvad vi producerer. Vi har været på 

tur til Håndarbejdsmessen i Rødovre, og 
vi kunne sikkert få flere ideer til at lave 
noget sammen. Vi havde en deltager 
på et tidspunkt, som var meget kreativ, 
og det kunne man jo også bruge til 
'specialundervisning'.

Vi har talt om, at vores mødetidspunkt 
selvfølgelig kan være vanskeligt for folk, 
der går på arbejde, men hvis vi flytter det 
til om aftenen, vil der være andre, der 
ikke kommer. Efter corona har vi lagt os 
fast på kl. 15. Men man kan jo sagtens 
have flere strikkegrupper kørende med 
forskellige tider.

Det er ligesom 'E Bindstouw', hvor man 
mødes for at strikke. Man behøver ikke 
nødvendigvis at sige noget eller have et 
bestemt emne på. Men så er der måske 

Tekst og foto af Lise Buchardt
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noget, der optager en, og så byder de 
andre ind, og så sidder vi pludselig og 
snakker. Men man kan også bare være 
her. Der er generelt noget beroligende i at 
strikke, og det er en god måde at udvide 
sit sociale netværk på.

Man behøver ikke at være en god 
strikker for at komme. Der er så mange 
kompetente mennesker rundt om bordet, 
som vil elske at hjælpe. Vi er på mange 
niveauer ud i strikning, og nogen strikker 
efter opskrift, og andre strikker efter 
hovedet. Nogen strikker nedefra, og 
andre strikker ovenfra. Og nogen strikker 
karklude til Røde Kors.

Under interviewet viser en af deltagerne 
en 60-70 år gammel strømpeopskrift fra 

Ulricks med Froehlich garn, og vi gik alle 
i 'selvsving' rundt om bordet, for det var 
verdens bedste hjemmestrikkede sokker 
med en tynd ekstra tråd, man fik med, til 
forstærkning i hælen.

Vil I sige noget til afslutning?
Der er jo endnu ingen mænd i klubben, 
men det kan jo være, at de dukker op, 
når dette kommer i GBposten. Man er 
også velkommen til at hækle og brodere. 
Strikning er ikke et must. Alle er i hvert 
fald velkommen til at komme forbi. 

Solvej Rasmussen er vores 
kontaktperson, Sønder 503, 
hun har mobil 3011 9956.
solvejrasmussen@hotmail.com

Med den store belastning af 
Galgebakkens P-pladser kan det virke 
uforståeligt, at der er reserveret hele 
4 pladser til opladning af elbiler på 
Skrænts P-plads. 

Men årsagen er, at lige om lidt 
bliver adgangen til de 2 ladebokse 
bag købmanden spærret, og så skal 
ladestanderne i Skrænt betjene hele 
bebyggelsen.

Senere på året opsættes en stander 
ved Vester. Til den tid vil vi igen vurdere 
behovet for ladepladser i forhold til 
antal elbiler og måske justere antallet af 
pladser i Skrænt.

af Hans Kruckenberg, Ladeudvalget

Ladepladserne i Skrænt
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Ordinær generalforsamling
Onsdag den 22. maj 2024 kl. 19.00
i Musikteatret, Sal A 
Bibliotekstorvet 1-3, Albertslund

Program
18.40-19.00 Indskrivning
19.00- Generalforsamling

Dagsorden
Godkendelse af forretningsorden for generalforsamlingen1.
Valg af 2 dirigenter2.
Valg af referent3.
Valg af stemmeudvalgsformand4.
Godkendelse af dagsorden5.
Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens årsberetning6.
Godkendelse af foreningens reviderede regnskab for 20237.
Godkendelse af foreningens budget for 20258.
Godkendelse af målsætnings- og handlingsprogram for
2024-2028

9.

Indkomne forslag 10.
Valg af bestyrelsesmedlemmer11.
Valg af suppleanter12.
Valg af revisor13.
Eventuelt14.

Forslag
Ønsker du at stille et forslag til generalforsamlingen, skal det
være BO-VEST i hænde senest den 8. maj 2024 kl. 10.00.

Materiale
Fra den 15. maj 2024 vil materialet til den ordinære
generalforsamling være tilgængeligt på BO-VESTs
hjemmeside bo-vest.dk. 

Desuden kan materialet afhentes på ejendomskontorerne
eller hos BO-VEST inden for de normale åbningstider.

Adgang og stemmeret
Adgang til den ordinære generalforsamling har medlemmer
af boligorganisationen, disses myndige husstandsmedlem-
mer samt ansatte.

Stemmeret har kun bolighavende medlemmer og andre
myndige i husstanden.
Hver husstand har 2 stemmer uanset husstandens
størrelse.
Stemmesedler udleveres på den ordinære general-
forsamling mod forevisning af dokumentation som
bolighavende i VA. Dokumentation: sygesikringsbevis/
sundhedsbevis eller dokumentation for betalt husleje.

Fælles transport fra Greve og Ishøj
Til de beboere, der ønsker transport fra Greve og Ishøj,
beder vi om tilmelding på ejendomskontoret eller til BO-
VEST, senest den 15. maj 2024. Man kan kun påregne
transport, hvis man er tilmeldt på forhånd.

VRIDSLØSELILLE
ANDELSBOLIGFORENING

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

VRIDSLØSELILLE  ANDELSBOLIGFORENING

Stationsparken 37 ∙ 2600 Glostrup ∙ tlf. 88 18 08 80 ∙ e-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Afholder
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Valg af suppleanter12.
Valg af revisor13.
Eventuelt14.

Forslag
Ønsker du at stille et forslag til generalforsamlingen, skal det
være BO-VEST i hænde senest den 8. maj 2024 kl. 10.00.

Materiale
Fra den 15. maj 2024 vil materialet til den ordinære
generalforsamling være tilgængeligt på BO-VESTs
hjemmeside bo-vest.dk. 

Desuden kan materialet afhentes på ejendomskontorerne
eller hos BO-VEST inden for de normale åbningstider.

Adgang og stemmeret
Adgang til den ordinære generalforsamling har medlemmer
af boligorganisationen, disses myndige husstandsmedlem-
mer samt ansatte.

Stemmeret har kun bolighavende medlemmer og andre
myndige i husstanden.
Hver husstand har 2 stemmer uanset husstandens
størrelse.
Stemmesedler udleveres på den ordinære general-
forsamling mod forevisning af dokumentation som
bolighavende i VA. Dokumentation: sygesikringsbevis/
sundhedsbevis eller dokumentation for betalt husleje.

Fælles transport fra Greve og Ishøj
Til de beboere, der ønsker transport fra Greve og Ishøj,
beder vi om tilmelding på ejendomskontoret eller til BO-
VEST, senest den 15. maj 2024. Man kan kun påregne
transport, hvis man er tilmeldt på forhånd.

VRIDSLØSELILLE
ANDELSBOLIGFORENING

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

VRIDSLØSELILLE  ANDELSBOLIGFORENING

Stationsparken 37 ∙ 2600 Glostrup ∙ tlf. 88 18 08 80 ∙ e-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Afholder
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- BØRNEPOSTEN -

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

Gåde 1
Hvor mange giraffer kan der være i et tomt bur?
Gåde 2
Hvilken høne kan ikke lægge æg?
Gåde 3
Hvordan får man en fisk til at grine?
Gåde 4
Hvor gammel kan en elg blive?
Gåde 5
Hvorfor går skyer i skole?

Svar1: Der kan ikke være nogen, for så er buret ikke tomt 
længere, Svar2: En mariehøne., Svar3: Man putter den i 
kildevand., Svar4: Æld(elg)gammel., Svar5: Fordi de skal 
lære at regne.

Sjove gåder med svar
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- BØRNEPOSTEN -

Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

af Thor HansenSend ind og vind

Sponsoreret 

af Købmanden 

"Denne måned er der to tegninger. Den nederste er indsendt af Mathias og forestiller 
en langhals. Den øverste er tegnet af Frida og det forestiller et dino-landskab med 
flyveøgler, træer og regnorme i jorden. Frida og Mathias er gode venner fra Skrænt
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Beboerne på Galgebakken behandles 
respektløst: Har man ingenting lært?
Hvor er hensynet til beoerne? Begynder-
vanskeligheder, ja, men det fortsætter 
og desværre i øget omfang.

På trods af løfter afgivet efter problemer-
ne med indflytning i 1. etape af renoverin-
gen, gentages problemer med adgangs-
veje, sammenblanding af køreveje for 
beboere og entreprenør, meget vanskelig 
adgang til Torvet med centrale funktioner 
som Beboerhus, Købmand og vaskeri, og 
mange steder utilstrækkelig eller mang-
lende belysning på stier, alt sammen no-
get som gør beboernes færdsel risikofyldt 
og decideret farlig.

Indflytning i de enkelte lejemål forceres 
trods manglende oprydning på ude-
områder, ufærdige skure, og hyppige 
problemer med varme, el, internet og 
vand. Afleverings forretninger afvikles 
under stor hast og utilstrækkelig informa-
tion til beboerne. Vi får fine boliger. Når 
boligerne endelig er færdige, er der stor 
tilfredshed. 

Flere beboere er ude for at skulle flytte en 
ekstra gang under genhusning på grund af 
ændret/dårlig planlægning.   

Flytteprocessen er voldsomt anstrengen-
de, især for de ældre beboere og børnefa-
milierne
Kommunikation til beboerne er yderst 
mangelfuld og til tider misvisende. 
BoVest udsender med jævne mellemrum 
'Byggeposten', sidst en byggepost med 
kort over adgangsveje, som er helt ufor-
ståelige. Varsler udsendt af E&P sker ofte 
meget sent, indeholder ikke en klar be-
skrivelse af det forventet udførte arbejde; 
i nogle tilfælde varsles slet ikke, og i andre 
tilfælde udføres det varslede arbejde ikke.
Vi kræver, at indflytning i ufærdige boliger 
ikke finder sted, og at udeområderne 
generelt gøres mere sikre.

I renoveringsperioden må vi acceptere 
at bo på en byggeplads, men det kræver 
meget mere respekt fra E&P overfor den 
uundgåelige sammenblanding af byg-
geplads og beboelse. Tilbagemeldinger 
med hensigtstilkendegivelser og 'vi gør, 
hvad vi kan' har vist sig at være tomme 
ord, ligesom den løbende kvalitetskontrol 
tilsyneladende ikke finder sted.

Vi kræver derfor handling NU og at de 
efterfølgende spørgsmål besvares !

Til BoVest og Albertslund Kommune, 
med kopi til E&P, VA, NOVA 5 og GAB

Åbent 
Brev

Åbent brev vedtaget på beboermøde i 
Galgebakken 19. marts 2024
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Spørgsmål til Bo-Vest
• Hvilke tiltag har Bo-Vest taget i relati-

on til samarbejdet med NOVA5? 

• Her tænkes specifikt på den kends-
gerning, at NOVA5 reelt har godkendt 
boliger til overtagelse/indflytning, der 
mildest talt langt fra var i en sådan 
stand, at det var hensigtsmæssigt? 

• Fejl og mangel-listen fra NOVA5´s 
tilsyn ved aflevering af boligen skal 
danne udgangspkt. for udbedringer-
ne af boligen. Vil Bo-Vest sikre, at 
1-års gennemgangen gennemføres 
konkret for den enkelte bolig – og 
ikke kun formelt juridisk? 

• Dvs at der udarbejdes en fejl- og 
mangelliste, og beboerne bliver gjort 
bekendt med, hvornår og hvordan fejl 
og mangler udbedres med udgangs-
punkt i de oprindelige lister?

• Vil Bo-Vest sikre, at NOVA5 til stadig-
hed optræder som bygherrens loyale 
repræsentant?

• Vil Bo-Vest sikre, at E&P fremover 
samarbejder med beboerne på en 
måde, der sikrer beboerne et valg 
mellem eksempelvis kl. 09-12 eller 
12-16, når der skal håndværkere ind 
i boligen?

• Vil Bo-Vest sikre, at E&P fremover 
altid i deres varslinger, beskriver den 
opgave, der skal udføres, og angiver 
en mailadresse samt tlf. nr. på den 
medarbejder/ underentreprenør, 
som er ansvarlig for opgaven?

• Vil Bo-Vest sikre, at de interimistiske 
stisystemer, som udgøres af diverse 
plasticmåtter, på et temmelig ujævnt 
underlag, bliver udbedret, således at 
de er forsvarlige at gå på?

• Vil Bo-Vest sikre, at adgangsforholdene 
er på plads på tilfredsstillende vis, in-
den de nye boliger bliver taget i brug?

• Hvordan løses problemerne med 
parkeringspladser for Mark, Sten og 
Skrænt, når Over, Neder og Sønder 
renoveres? 

• Hvem betaler i sidste ende for de 
budgetoverskridelser, som fejl og 
mangler har afstedkommet? 

• Er det Landsbyggefonden/os beboe-
re, som skal afdrage et øget lån, eller 
hæfter E&P?

        Spørgsmål til Albertslund Kommune 
• Hvor mange tilsyn har kommunen 

udført i perioden fra januar 2022 til 
dags dato?

• Hvem har fået indsigt i de rapporter 
som formodes at være et resultat af 
tilsynene?

• Er der giver nogen form for påbud til 
entreprenøren i den omtalte periode?

• Forefindes der dokumentation for, at 
der er fulgt op på de påbud, der er 
givet?

      Svar forventes sendt snarest til 
      Galgebakkens Afdelingsbestyrelse. 
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Louis Poulsens designikon Albertslund-
lygten fylder 50 år i år - samtidig med, at 
lygtens skaber, designeren Jens Møl-
ler-Jensen, fyldte 75 år tidligere på året.
Louis Poulsens mest kendte designikoner, 
Albertslundlygten – fylder 50 år i år, og det 
kan passende fejres sammen med at lygtens 
ophavsmand, designeren Jens Møller-Jen-
sen, fyldte 75 år i januar måned.

Jens Møller-Jensen blev oprindeligt ud-
dannet som finmekaniker men fortsatte på 
Kunstakademiets Arkitektskole, hvor han 
som den første tog afgang fra arkitekt Erik 
Herløvs nyoprettede afdeling for industriel 

design i 1964. Efter sin afgang etablerede 
han egen tegnestue i Nyhavn, hvor han efter 
eget udsagn indrettede 'et blandet cykel-
værksted' til at lave håndgjorte prototyper 
og modeller af hans design.

Baggrunden som finmekaniker fornægtede 
sig ikke, og det kom da også til at præge hele 
Jens Møller-Jensens arbejde som industri-
el designer. Hans viden om materialer og 
produktionsprocesser plus en 'skæv' tilgang 
til opgaverne gjorde, at han fik gode kunder 
i butikken, eksempelvis Bang og Olufsen, 
Novo Nordisk, Shipmate, DSB og flere andre. 
Men også på Kunstakademiet fik man øje på 

sakset på vegne af Ervin Olsen, Torv 106

Albertslundlygten

Beboerne valgte 
Albertslundlampen

af Jens Ellesøe Olsen

På beboermødet d. 18. marts blev 
det besluttet, at Galgebakken også i 
fremtiden skal oplyses af Albertslundlampen.

Diskussionen på mødet gjorde det klart, 
at holdningerne var delt imellem bæredygtighed 
og æstetik.

Albertslundlampen har et højere energiforbrug 
end konkurrenten: Københavnerlampen.

Men flertallet stemte alligevel for Albertslund-
lampen, som man mente var pænere og passer 
til Galgebakkens arkitektur og historik.

Stemmefordelingen var 71 for og 30 imod.
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hans talenter og fik ham til at stå for akade-
miets værksted for de studerende gennem 
mange år.

De fleste af Jens Møller-Jensens produkter 
er forblevet ukendte for den brede befolk-
ning, selv om de egentlig var ganske synlige. 
I samarbejde med DSB udviklede han 
således et helt nyt skiltesystem i 1970'erne 
til DSB’s stationer, og senere var han en af 
hovedpersonerne i udviklingen af IC3-toge-
ne, som var særdeles avancerede for deres 
tid. Det er nok ikke helt forkert at sige, at 
hans design blev kendt uden, at han selv 
blev kendt.

Noget anderledes er det med Albertslundlyg-
ten, som Jens Møller-Jensen udviklede som 
studerende i 1963 i tæt samarbejde med 
Louis Poulsen. Baggrunden for det armatur 
er, at hans far, arkitekten Viggo Møller-Jen-
sen, sammen med arkitekten Thyge Arnfred 
drev arkitektfirmaet Fællestegnestuen, 
som i starten af 1960erne deltog i mange 
bydelsprojekter i Københavnsområdet. Et 
af disse projekter var Albertslund-husene 
vest for København, som blev projekteret i 
samarbejde med det almennyttige bolig-
selskab KAB. Det var efter tidens forhold et 
temmelig revolutionerende byggeri med 
gårdhavehuse i et plan, der var placeret i en 
labyrintisk struktur med gangstier, pladser 
og kanaler, og til dette projekt ønskede man 
en forholdsvis enkel og billig lygte, der kun-
ne give et godt og blændfrit lys.

Arkitekturskribenten Henrik Steen Møller 
skriver i sin bog 'Dansk design/ Danish 
design fra 1975, at Albertslundlygten er 
en videreudvikling af den såkaldte Slo-
tholmslygte, og det er nok ikke helt for-
kert. Det essentielle er imidlertid, at Jens 
Møller-Jensen strammede designet op og 

tilførte en bred ring i galvaniseret stål, som 
dækkede for lyskilden. Dermed fik man et 
blændfrit armatur, der var helt i tråd med 
Louis Poulsens lysfilosofi, og som ikke alene 
kunne bruges på gader og stræder som ori-
enteringslys men også rummede potentialet 
til at kunne udbygges i en større familie med 
vægarmaturer, loftsarmaturer og pendler.

I dag, 50 år efter Albertslundslygtens frem-
komst, er armaturet et af Louis Poulsens 
bedst sælgende produkter og udmærker sig 
blandt andet ved at kunne indgå harmonisk 
i både gammel og ny arkitektur. Albertslund-
lygten har dannet skole for designrelaterede 
belysninger både indendørs og udendørs, 
og det betyder, at man nemt kan implemen-
tere armaturet i et byggeri på en æstetisk 
og harmonisk måde. Og i sin grundform, 
som udendørs lygte, fremhæves armaturet 
stadigvæk for sin blændfrie og symmetri-
ske lysudsendelse, der betegnes som en af 
de mest tryghedsskabende belysninger i 
verden.

Albertslundlygten modtog i 2000 den presti-
gefyldte 'Klassikerpris' af Dansk Designråd, 
hvilken er en anerkendelse af godt, dansk 
design, der har holdt sig uændret i 25 år. 
Denne anerkendelse har dog ikke fået Louis 
Poulsen til at hvile på laurbærrene men 
snarere inspireret til yderligere udvikling. 
Armaturet er i efteråret 2012 således blevet 
lanceret i en nyfortolket LED-version, som er 
helt i overensstemmelse med det originale 
lyskoncept og produktdesign.

I øvrigt vil historien vide, at selveste Poul 
Henningsen havde et par eksemplarer af 
Albertslundlygten i sin have i Gentofte. Det 
må siges at være den ultimative cadeau til 
Jens Møller-Jensen og armaturets kvaliteter.
Jens Møller-Jensen døde d. 15. januar 2024.
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Aktiviteter 
på Galgebakken

Masser af musik til Galgebakkens fæl-
leskab i foråret 2024. Her er 3 udvalgte 
begivenheder du ikke må gå glip af:

Fredagsbar med Albertslund Saxofon- 
kvartet - fredag d.19.4 kl. 15 - 19 Kl.17 
spiller Albertslund Saxofonkvartet, som 
består af Jonas på barytonsax, Jan på 
tenorsax, Lars på altsax og Christina på 
sopransax. 

Deres repertoire er varieret og spænder 
fra Bach til Queen. 

Kom glad og skål weekenden ind med 
dine naboer og gode venner! 

Koncert med Goldschmidts Musik akade-
mi  - søndag d.28.4. kl.14
Elever fra Goldschmidts Musikakademi 
optræder med sang og musik i fælles 
glæde og venskab.

De skaber en oase af fred og lydhørhed 
i en verden fyldt af krig og håbløshed. 
Koncerten ledes af korleder Monica 
Jakobsen med Mads Heide på klaver 
og skolens grundlægger Henrik Golds-
chmidt på obo og klarinet. Undervejs 
fortælles om musikken, om eleverne 
og om skolen. Kom og oplev børn med 
vidt forskellig baggrund samlet i fælles 

af aktivitetsmedarbejder Henrik
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udtryk og fælles glæde. Sammen skaber 
vi for en stund et håb om en bedre 
verden. Der er kun få gratis billetter 
tilbage på Albertslund Bibliotek…. skynd 
dig at få en.

Forårsfest på Galgebakken 
lørdag d.4.5. kl.18 
Den årlige fest, som du bare skal med 
til. Mad og levende musik er i særklas-
se. I år laver beboerhusgruppen en 
menu, bestående af marineret okse-
filet, ovnkartofler med timian, husets 
hjemmelavede pebersauce og salat 
med bønner, feta, rødløg og cherryto-
mater. Desserten bliver deres fantasti-
ske hjemmelavede citronfromage. 

Kl. 20 spiller orkesteret Hoovers op til 
dans og en god nostalgisk lytter. Hoovers 
har støvsuget fortiden for hits og de siger 
om sig selv: 'Vi er et erfarent poporkester 
med de gode gamle hits på spillelisten. 

Vi elsker musikken fra 50’erne, 60’erne 
og 70’erne - Supremes, Beatles, Cliff 
Richard, Louis Prima, Elvis - you name it! 
Vigtigst for os er, at det skal swinge og, 
at du kan synge og danse med. Vi har 
spillet til mange dejlige arrangementer 
over årene. Tre sangerinder skaber fest 
og bakkes op af tre garvede musikere, 
der sørger for det ene skønne, gyngen-
de nummer efter det andet. Vi voksede 
op, da disse hits blev spillet i radioen 
og har derfor pop, jazz, jump, blues og 
rock’n roll i blodet. Det skal være sjovt, 
så vi har støvsuget hitlisterne for de 
corny, de smukke og de dansevenlige 
sange. Det er Hoovers!' 
Hoovers består af Anette Holm, Debbie 
Broo Sørensen, Irene Scharbau, Ian 
Broo, Peer Møllebæk og Bjørn Otto 
Hansen. 

Hvis du vil spise med skal du bestille 
billetter til 90 kr. for voksne og 45 for 
børn, senest dagen før d.v.s. fredag d.3. 
maj. kl.10. Der er gratis adgang til musik 
og bar fra kl. 20.

Forårsfest
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Galgebakkens Seniorklub
af Anne Kryger, formand, mobil 2360 099

Torsdag d. 21. marts 2024 holdt        
Seniorklubben generalforsamling. 
Klubben har været på flere udflugter, 
holdt seniorcafe hvert 14. dag og hyg-
get med både jule- og påskefrokost. 

Der er en kvindepetanquegruppe, 
der spiller om onsdagen, og der er en 
boggruppe på vej. Tidligere har der 
været en gågruppe, som muligvis atter 
får ben at gå på. I forbindelse med 

caféen er der nogle, der spiller diverse 
brædtspil.

Klubben har 99 medlemmer. Det ko-
ster 100 kr. om året for GBbeboere at 
være medlem. Hver torsdag kl. 13-15 
i ulige uger er der seniorcafe i bebo-
erhuset.

Mød op, så du kan se, om det er noget 
for dig.
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer   
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov    
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
     
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside: 
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen 
Sønder 603   
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00   
Anne Marie Back - Tlf.: 61 35 51 76

 

 

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 

- KONTAKTER -
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99    
hanneskov6@gmail.com

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

Strikkeklub 
Solvej Rasmussen 
Tlf.: 30 11 99 56 
solvejrasmussen@hotmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV - tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk  
    
Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Mandag og onsdag:     09.00 – 10.00 
Tirsdag, torsdag & fredag 08.00 – 10.00 
    
Personligt på udlånskontoret   
Mandag og onsdag:   08.00 – 09.00 
Mandag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

E&P’s beboerkoordinator:    
På udlåns kontoret   
Mandag og onsdag                     08.00 -10.00 
Mandag i ulige uger tillige        16.00 -18.00 
Direkte telefon på disse tidspunkter er:  
41 74 52 69

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk

27

Uendelighed
morgengry går jorden rundt
det samme gør nat

Lysende kugle
en vejviser i natten
på det dybblå hav

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr  
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


